2020 年 2 月 3 日

各 位
会 社 名 クルーズ株式会社

（コード番号 2138：東証 JASDAQ スタンダード）

所 在 地 東京都港区六本木六丁目 10 番１号

六 本 木 ヒ ル ズ 森 タ ワ ー

代 表 者 代表取締役社長 小 渕 宏 二

問合せ先 取締役 最高財務責任者 CFO 稲 垣 佑 介

電話番号 （03）5786-7080

連結子会社における事業譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社である CROOZ TRAVELIST 株式会社（本社：東京都渋谷区 代表取締役：福

元 健之 以下、「TRAVELIST」と言います）は、2020 年 2 月 3 日開催の臨時取締役会におい

て、下記の通り、事業の譲渡を実施することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

（１）名称 CROOZ TRAVELIST 株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区神南 1-12-16 アジアビル 7階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 福元 健之

（４）事業内容 インターネットを利用した各種情報提供サービス業

（５）資本金 5,000 万円

２．事業譲渡の理由

当該事業は、当社グループにおける第二・第三の事業の柱の１つとして積極的な投資を行った

結果、事業開始から 2 年で売上高は＋400%成長と、業績は順調に推移をしておりました。

しかしながら、当該市場の競争環境は日に日に激化するなか、改めて事業の選択と集中の観点

から本事業の今後について検討した結果、投資対効果の高い既存事業または新規事業に注力を

するべきと判断し、求人・住まい・車・旅行など複数のライフメディアプラットフォーム事業

を運営する株式会社じげん（本社：東京都港区 代表取締役 社長執行役員 CEO 平尾 丈）の

グループ会社で、国内旅行会社向けホテル予約手配「APPLE WORLD」などの事業を展開する株式

会社アップルワールドへ当該事業の譲渡をすることを決定しました。

３．事業譲渡の内容

 （１）当該事業の内容

    旅行業法に基づく旅行業及び旅行業者代理業

（２）当該事業の直前事業年度における売上高及び売上総利益

    経営成績等は当事者間の守秘義務により非開示とさせていただきます。

 （３）譲渡資産、負債の項目

    当該事業にかかる一切の資産の譲渡をいたします。

 （４）譲渡価額及び決済方法

    譲渡価額：譲渡価額につきましては、当事者間の守秘義務に基づき

非公開とさせていただきます

    決済方法：現金による決済

４．相手先の概要

（１）名称 株式会社アップルワールド

（２）所在地 東京都文京区関口 2-3-3 目白坂 ST ビル 7F

（３）代表者の役職・

氏名

代表取締役社長 須崎 和延

（４）資本金 2 億円

（５）設立年月日 1991 年 12 月 6 日

（６）大株主及び持ち

株比率

株式会社じげん 100％

（７）上場会社と当該

会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

５．日程

（１）臨時取締役会決議日 2020 年 2 月 3日

（２）最終契約締結日 2020 年 2 月 3日

（３）事業譲渡実行日 2020 年 2 月 4日

６．今後の見通し

 本事業譲渡による当社連結業績に与える影響は軽微であるものと認識しております。

以上